
Dodatek č. 2
ke Smlouvě za účelem zajištění provozu náhradního

autobusového stanoviště v Litovli
č. SAN 24-002/2020

ze dne 20.6.2020

smluvní strany

1. Město Litovel
se sídlem nám. Přemysla Otakara 778, PSČ 784 01 Litovel
IČO 00299138 DIČ CZ00299138

zastoupené Viktorem Kohoutem, starostou města
(dále jen jako „město Litovel“)

a

2. ČSAD Ostrava a.s.
se sídlem Ostrava – Moravská Ostrava, Vítkovická 3083/1, PSČ 702 00
IČO 451 92 057 DIČ CZ45192057
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 366
zastoupena předsedou představenstva Ing. Tomášem Vrátným a členy představenstva
Ing. Lumírem Pracným a Ing. Petrem Nemravou
(dále jen jako „ČSAD Ostrava a.s.“)

uzavírají tento Dodatek č. 2, kterým se mění výše uvedená smlouva takto:

I.

čl. I. odst. 2. úvodní ustanovení, nově zní takto:

2. Město Litovel je vlastníkem pozemků parc. č. 1832, parc. č. 1831/1 a parc. č.
128/16, to vše v k. ú. Litovel, když se jedná o pozemky v lokalitě Příčné ulice.

čl. II. odst. 1 předmět smlouvy, nově zní takto:

1. Město Litovel touto smlouvou poskytuje společnosti ČSAD Ostrava a.s. k dočasnému
užívání prostory potřebné pro zajištění provozu náhradního autobusového stanoviště –
a to části pozemků parc. č. 1832, (3106 m2), 1831/1 (cca 294 m2) a parc.č. 128/16 (cca
80 m2) v k.ú. Litovel, v rozsahu, který vyplývá z Orientačního schéma NAS, které je
přílohou tohoto dodatku.

čl. II. odst. 2 předmět smlouvy, nově zní takto:
2. Společnost ČSAD Ostrava a.s. touto smlouvou poskytuje městu Litovel k dočasnému
užívání na dobu ode dne uzavření této smlouvy do 30.11.2020, pozemek parc. č. 119/3
v k. ú. Litovel (stávající autobusové stanoviště) za účelem parkování osobních
automobilů. Pozemek je poskytován k užívání s omezením dále specifikovaným v čl. II.
odst. 3.



    
čl. III. odst. 1 úplata za užívání prostoru náhradního AS, nově zní takto: 

 
1. Společnost ČSAD Ostrava a.s. se zavazuje hradit městu Litovel za užívání dohodnuté 
části pozemků parc.č. 1832 (3106 m2), 1831/1 (cca 294 m2) a parc.č. 128/16 (cca 80 
m2) v k. ú. Litovel úplatu ve výši 10.000,- Kč bez DPH měsíčně. K takto sjednané úplatě 
bude v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen zákon o DPH), připočtena daň z přidané hodnoty ve výši sazby daně platné ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

    
čl. III. odst. 3 úplata za užívání prostoru náhradního AS, nově zní takto: 

 
3. Úplata za užívání prostor bude hrazena do 30-ti dnů ode dne doručení faktury. 

 
čl. V. další práva a povinnosti smluvních stran, se doplňují o nové odstavce 7 a 8, které zní 
takto: 
 

7. Smluvní strany se dohodly, že pro výstup cestujících budou k dispozici dvě výstupní 
stání, a to výstupní stání na části pozemku 1831/1 a výstupní stání na části pozemku 
128/16 (viz příloha č. 1 – Orientační schéma NAS). Využívání jednotlivých výstupních 
stání bude určeno na základě harmonogramu stavby ul. II/449 a samotné rekonstrukce 
stávajícího AS na ul. Dukelská, kterými se upravuje přístup do AS z ul. Dukelská nebo 
ul. Palackého. Tyto provozní záležitosti budou řešeny s dopravci v rámci vydaných 
Dopravně-provozních řádů, jejichž součástí je i orientační schéma AS. 
 
8. Smluvní strany se dohodly, že město Litovel zajistí na pozemku parc. č. 1832 v k. ú. 
Litovel umístění dvou mobilních WC veřejnost, která budou k dispozici rovněž 
cestujícím a řidičům autobusových dopravců.  
 

II. 
 
Ostatní ujednání, která nejsou v rozporu s výše uvedeným, zůstávají nedotčena. 

 

III. 

Tento dodatek č. 2 bude spolu se Smlouvou za účelem zajištění provozu náhradního 
autobusového stanoviště v Litovli č. SAN 24-002/2020 dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) uveřejněn v Informačním systému centrálního registru smluv pronajímatelem. 
 

IV.  
Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě za účelem zajištění provozu náhradního autobusového 
stanoviště v Litovli č. SAN 24-002/2020 ze dne 20. 6. 2020 ve znění dodatku č. 1 projednala 
Rada města Litovle na své schůzi konané dne 10. 12. 2020 a schválila ho usnesením č. 
RML/1613/46/2020. 
 

V.  



Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami s účinností 
ode dne následujícího po dni zveřejnění v Informačním systému centrálního registru smluv a 
vyhotovuje se ve dvou stejnopisech. 
 
 
 

V Litovli dne 11. prosince 2020  V Ostravě dne ……......…… 

 

 

-------------------------------------------  ------------------------------------------  
Za město Litovel    Za ČSAD Ostrava a.s.: 
Viktor Kohout, starosta města  Ing. Tomáš Vrátný, předseda představenstva 
      Ing. Petr Nemrava, člen představenstva 
      Ing. Lumír Pracný, člen představenstva 


